

Dożynki Parafialne w Plutach

Dnia 21 września 2013 roku w Plutach po raz kolejny odbyły się dożynki parafialne. Święto dożynkowe to jedno z najpiękniejszych dni w roku każdego rolnika. To radość z pomyślnie ukończonych żniw i odpoczynek po ciężkiej pracy. Tak dawniej jak i teraz dożynki są bardzo ważne, gdyż dzięki ciężkiej pracy rolnika, codziennie na nasze stoły trafia chleb.

Uroczystość rozpoczęto wprowadzeniem do kościoła chleba, koszy z darami naszej ziemi oraz wieńców dożynkowych z Plut, Łoźnika i Zięb. Mszę św. dziękczynną w kościele parafialnym p.w. Świętego Wawrzyńca celebrował ks. mgr Jan Puławski, dziekan kan. Józef Gabrylczyk z Górowa Iławieckiego oraz wikariusz Piotr Drzewiński. W czasie mszy św. dziękowano za tegoroczne plony i pomyślne zbiory, starania oraz za ciężką pracę na roli. Po mszy św. starostowie dożynek, państwo Katarzyna i Włodzimierz Włodarczyk z Wop zgodnie ze staropolskim zwyczajem symbolicznie podzielili chleb dożynkowy pośród wszystkich zgromadzonych.

Po nabożeństwie wszyscy zebrani, goście i mieszkańcy udali się na plac przy świetlicy wiejskiej, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Proboszcz parafii ks. mgr Jan Puławski przywitał wszystkich zebranych, gości i samorządowców z gminy Pieniężno jak i z gminy Górowo Iławieckie. Szczególnie podziękował rolnikom za ich ciężką pracę. Podziękowania skierował również w stronę organizatorów i sponsorów, dzięki którym impreza mogła się odbyć. Dożynki parafialne pn. "Pożegnanie lata w Plutach" dofinansowane były z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Olsztyna.

Kolejną część rozrywkową dożynek, prowadziła kapela Jakubowa z Olsztyna, która sponsorowana była przez Ryszarda Nałęcz. Przy skocznej i zabawnej muzyce można było wspaniale bawić się do późnych godzin wieczornych.

Podczas uroczystości można było posilić się przygotowanymi ciepłymi potrawami. Dzięki Mateuszowi Sobieszczuk nie zabrakło również, atrakcji dla najmłodszych w postaci dmuchanego placu zabaw. Dzieci mogły przeobrazić się w różne postacie bajkowe malując twarz. Dodatkowo każde chętne dziecko miało możliwość wziąć udział w kolorowaniu obrazków. W czasie imprezy dożynkowej stoisko Nadleśnictwa z Górowa Iławieckiego zagwarantowało niezapomnianą zabawę edukacyjną. Główną atrakcją było podziwianie panoramy Plut i okolic z wysięgnika Straży Pożarnej z Grotowa i Kamińska. Nie lada wyzwaniem była także, przejażdżka przedwojennym radzieckim motocyklem z bocznym wózkiem, którego właścicielem jest proboszcz z Plut. Przy blasku ogniska natomiast można było upiec kiełbasę. Uroczystości dożynkowej towarzyszyła radosna atmosfera, której organizatorem była Parafia Pluty.

Podczas dożynkowych uroczystości zbierano fundusze na renowację barokowego obrazu z 1700 roku przedstawiającego koronację Najświętszej Marii Panny. Obraz namalował Peter Kolberg. Obecnie, dzieło znajduje się na ołtarzu głównym w kościele p.w. Świętego Wawrzyńca w Plutach.